REQUERIMENTO Nº 1242/2010
Senhora Presidente,

Considerando constantes reclamações da população valinhense relativas à falta de médicos na rede municipal de saúde e, consequentemente, demora para atendimento, o Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:
1. Quantos profissionais médicos atendem atualmente, por especialidade, na rede municipal de saúde?
2. Quantos atendimentos são realizados mensalmente por cada profissional em cada especialidade?
3. Quantos médicos seriam necessários para atendimento da demanda?
4. Informar qual o número de pacientes em fila de espera por especialidade médica.
5. Informar qual o tempo da fila de espera por especialidade médica.
6. A Secretaria de Saúde mantém relacionamento com as Universidades da região para realização de mutirões?
Valinhos, 13 de dezembro de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador